[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]« 28  »  марта  2025 г.					          		     №  184

О внесении изменений в Административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление мест захоронения на кладбищах» на территории Лахденпохского муниципального района

В соответствии с  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Республики Карелия от 15.02.2012 № 50-П «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район», Администрация Лахденпохского муниципального района постановляет:
1. Внести изменения в Административный  регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление мест захоронения на кладбищах» на территории Лахденпохского муниципального района, утвержденный Постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 10.08.2020 № 534:
1.1. В Пункте 1.2 Административного регламента слова СанПиН 2.1.2882-11 «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения» заменить на СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», утвержденный Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 № 3 ;
1.2. Пункт 27.1 Административного регламента изложить в следующей редакции:
27.1 «Уполномоченное лицо, виновное в нарушении установленного порядка рассмотрения обращений граждан, привлекается к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации».
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Призыв» и разместить на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет (www.lah-mr.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Лахденпохского муниципального района                                     О.Н. Жесткова
Разослать: дело, МКУ «КИО ЖКХ», Управление делами

image1.emf